
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.424 Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/677722 de 
03/09/2020.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a partir de 21/09/2020 as servidoras relacionadas abaixo, 
como responsáveis pelaCoordenação da Inserção das Informações no Por-
tal Transparência da COVID-19, deste Hospital.
COORDENADORA:
Nome: ADERLEYZE PEREIRA PRADOCargo/Função: Comissionado (Bacha-
rela em Direito)Matricula: 5950535/1Lotação: Ass. OuvidoriaAUXILIAR:
Nome: FERNANDA DANIELLE AMORIM PEREIRACargo/Função: Comissio-
nado (Advogada)Matricula: 5931022/2Lotação: Comissão Permanente de 
Licitação - CPL
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a 21/09/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.Em, 25 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 607307
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01921
Valor: R$ 2.000,00
Data de Emissão: 25/11/2020
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0101
Contratado: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 23.864.942/0001-13
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607316
PORTARIA Nº 619/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo no 2020/305170 (PAE) 
de 17/04/2020.
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 28/04/2020, para fi ns de regularização a ser-
vidoraCAROLINE DE LIMA ROSA, Agente Administrativo, matrícula no 
5906751/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL daGerência 
de Risco Sanitário Hospitalar para aSuperintendência do Instituto de On-
cologia deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 28/04/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 12 de novembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 607262
PORTARIA Nº 669/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado nº DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/874194 de 
26/10/2020.
RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 01/11/2020, a servidora VALDENI-
RA GONÇALVES DA SILVA, Farmacêutico, matrícula nº5951707/1, lotada 
naDivisão de Farmácia, admitida sob o regime das Leis Complementares 
007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 607252
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01948
Valor: R$ 38.689,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0101
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607630
PORTARIA Nº 640/2020 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/798389 (PAE) 
de 06/10/2020.
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 01/08//2020, por necessidade do serviço, o 
servidorDANIEL DAMASCENO DA CONCEIÇÃO, Auxiliar. Operacional, ma-
trícula n° 5938004/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do 
Departamento de Atividades Operacionais – DAOpara a Divisão de Manu-
tenção – DIMAN.

II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de novembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 607220
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01919
Valor: R$ 2.566,98
Data de Emissão: 25/11/2020
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0101
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607302
PORTARIA NO 673/2020 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2019/592947 (PAE) 
de 28/11/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
SELMA MARIA DOS SANTOS FARIAS NAZARENO, Aux. de Enfermagem, 
matricula n° 5053331/1, lotado na Unidade de Atendimento Imediato – 
UAI, referente ao triênio 1oº triênio (16/04/16 a 15/04/19) 30 dias.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor SELMA MA-
RIA DOS SANTOS FARIAS NAZARENO, Aux. de Enfermagem, matricula n° 
5053331/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zadas no período de 11/01/2021 a 09/02/2021 .
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 607242
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01939
Valor: R$ 49.000,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
CNPJ: 23.312.871/0001-46
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607464
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01922
Valor: R$ 11.375,70
Data de Emissão: 25/11/2020
Processo nº 2019/398458
Origem: Pregão Eletrônico nº 108/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0101
Contratado: JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 51.780.468/0002-68
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607319
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01932
Valor: R$ 5.060,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.7684.3390.30 Fonte: 0103008408
Contratado: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
CNPJ: 23.312.871/0001-46
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607421
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01927
Valor: R$ 704.000,00
Data de Emissão: 26/11/2020
Processo nº 2019/281452
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1507.7684.3390.30 Fonte: 0103008408
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 607405


